МОУ «Володарская средняя

общеобразовательная школа»

29.07.2013

ПРИКАЗ №71/3

О разработке показателей эффективности

и критериев оценки деятельности работников

В соответствии с Трудовым Кодексом РФ (статьи 16,20,56,57), Федеральным закономот

29.12.2012 №273 «Об образовании  Российской Федерации» (ст.2 (п.21), 28), Планом

мероприятий Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в

государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной

распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р, Рекомендациями по оформлению

трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при

введении эффективного контракта, утвержденными Приказом Минтруда России от 26.04.2013

N167н, в целях проведения мероприятий по организации заключения с педагогическими и иными

работниками МОУ «Володарская средняя школа» дополнительных соглашений к трудовым

договорам (новых трудовых договоров – для вновь принимаемых работников) в связи с

введением эффективного контракта, на основании решения общего собрания работников

(протокол №1 от 21.04.2014)

приказываю:

1. сформировать рабочие группы по разработке показателей эффективности и

критериев оценки деятельности работников (по каждой категории, через индивидуально-

групповые формы работы с членами коллектива, включая информирование и учет мнения

работников) в составе:

- по администрации – Курзина С.Д.., директор школы, единолично,

- по учителям  – Новикова Т.А., Крючкова А.Э.., Горбунова Н.И.., Новиков К.М.. -

по педагогическим работникам  (социальный педагог, педагог дополнительного

образования, педагог-организатор ОБЖ, библиотекарь) - координатор Новикова

Т.А., заместитель директора по УВР,

- по специалистам (водитель, главный бухгалтер, секретарь, обслуживающий

персонал) – координатор – Чумак Е.В.., завхоз;

2. разработать показатели эффективности и критерии оценки деятельности

работников (по каждой категории) – до 31 августа 2013 года (ответственные – координаторы);

3. разработать формы трудового договора и приложения к трудовому договору

работника в условиях введения эффективного контракта (ответственные Курзина С.Д..,

директор),

Директор школы                                                                                                                            С.Д.Курзина

С приказом ознакомлены: